ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/3
Mural Eletrônico – 2018-030.doc – 09/03/2018

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº. 0025/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  nomear  como  membros da  COMISSÃO  DE
PROTEÇÃO AO DIREITO DO CONSUMIDOR os advogados Edilene Alves Ferreira,
OAB/BA nº.  31729,  João Paulo dos Santos Morais,  OAB/BA nº.44669,  Leandra
Maria de Souza Santos, OAB/BA nº. 35116, Magnólia de Souza Stingelin, OAB/BA
nº.  38244,  Neirivan  Oliveira  de  Almeida,  OAB/BA nº.  37929  e Saulo  Nogueira
Guimarães OAB/BA nº.35.362  e como membro Colaborador  o advogado Matheus
Carneiro Cardoso da Fonseca, OAB/BA nº. 50711.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 08 de Março de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

SECRETARIA DE INSCRIÇÕES

EDITAL Nº. 012/2018–SI

O SECRETÁRIO GERAL ADJUNTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL -
SEÇÃO DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei nº
8.906 de 04 de julho de 1994) que requereram inscrição nos Quadros desta Seccional:
A) Como ADVOGADOS (Inscrição  Principal):  Adriana  Martins  de  Azevedo,  Aline
Rodriigues Teixeira Santana, Almir Souza Andrade, Alvaro Simiões Ferreira de Oliveira,
Aloisa Carneiro da Silva Pinto, Amanda Leite dos Santos Menezes, Ana Luisa Hiltner
Bastos, Ana Luisa Melo Vianna, Ana Luisa Soares Lima, Andre Coutinho da Sá Oliveira,
Anibal  Gustavo de Andrade Cardoso,  Antonio Pedro Silva Pinto,  Antonio Raimundo
Moraes da Cruz Junior, Arielly Miranda Duarte, Aydner Maltez Santos, Betina Alcantara
Sales,  Caio  Valverde Melo,  Camila  Brito  Santana,  Camila  Lima das Neves,  Carine
Pereira Toniello, Carla Daylane Bispo dos Santos, Cleidy Lucy Santos Reis Andrade,
Christiano  Sanchez  Camara,  Cristovão  José  dos  Santos  Junior,  Cynthia  Monteiro
Santos, Dagfran Carneiro dos Santos, Daniel Dourado Brito, Daniela Fuscaldi Correa
Rangel,  Danilo  Oliveira  da  Silva,  Dayane  Liborio  de  Cerqueira,  Diego  de  Oliveira
Rezende, Egnaldo dos Santos Oliveira Junior, Elaine Cristina Farias Portela, Elielma

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/3
Mural Eletrônico – 2018-030.doc – 09/03/2018

Souza Oliveira Bonatto, Erica Reis de Menezes, Fabiana Aschoff Gonçalves Costa de
Oliveira, Fabio Ramos Santos Junior,  Fernanda Soares da Silva, Filipe Sampaio de
Melo Silva, Flavio Vinicius Nunes ferreira Gomes Tavares, Gardenia Silva de Araujo,
Gernania  Ribeiro  de  Melo,  Gicely  Ribeiro  Sangos Silva,  Gildasio  da  Rocha Souza,
Gilson dos Santos Conceição, Greice Kelly Moreira dos Santos, Gustavo de Padua
Rodrigues Gonçalves, Igor Alcantara Britok, Isaac Taurino Pinheiro de Araujo, Isis Lima
de Oliveira, Ivan da Silva Silva, Jamile Alves Boaventura, Jessica da Silva Paiva, João
de Carvalho Santiago João Gonçalves de Macedo Neto, João Lucas Rocha de Oliveira,
João Paulo Caldas Caribe Ribeiro, Joelson Carvalho da Silva, Jose de Jesus Almeida,
Jose Mauro Coelho Maia Gonçalves, Josemar Duarte Santos, Josilene Iris dos Santos,
Jucimarcia Nascimento de Sá Juliana Diamantino Brandão Soledade, Juliana Smera
Duarte, Laio Alves Taveira, Lais Pires Ferreira, Laiza Rodrigues de Souza de Oliveira,
Lara  Pinheiro  de  Medeiros  Netto,  Larissa  de  Brito  Oliveira,  Larissa  Lubki  Colombi,
Larissa Nobre de Santana Santos, Larissa Tannus Brito, Larissa Vasconcelos Ganem
Baltazar, Laryssa Nascimento Souza, Leila Rita de Vasconcelos Ifa Lucas de Carvalho
dos  Santos,  Lucele  Carla  Santos  Pigatti,  Luciana  Afonso  Silva  Azevedo,  Luciano
Carvalho Leal, Lucia, na de Oliveira Matos, Luis Isaias Cunha de Oliveira, Luiz Carlos
Garcia  Avelar,  Luiz  Eduardo  Alves  Teixeira,  Luiza  Moraes  Galrâo  Mabianne  Guirra
Pimentel, Manuele Medeiros Nougeira de Souza, Marcela Fernanda dos Santos Silva,
Marcia  Hurbath  de  Almeida,  Marcia  Vanessa  Andrade  Costa,  Marcus  Vinicius  dos
Santos  Araujo,  Marcus  Vinicius  Evangelista  Santos,  Maria  Wiliane  de  Albuquerque
Bispo, Mariana Brandão Gomes, Mariana Machado Lobo, Mariana Sampaio Oliveira de
Moraes,  Marina  Azevedo  Schubert,  Marina  Cunha  Carvalha  Santos,  Matheus  de
Alencar Fontes, Mateus dos Santos Oliveira, Mayara Maia Machado Santos, Mayra Isis
de Sá Telles Martinez, Millena dos Santos Silva, Mirna Miranda de Oliveira, Moema
Nogueira Correia,  Murilo  Andrade Souza,  Neila  Goes Villas-boas,  Patricia de Abreu
Veiga, Paula Lima Barbosa Ribeiro, Paulo Roberto Santana Leite, Prisciilla Magalhães
de  Oliveira  Freitas,  Rafael  Cosme  Braga  Santos,  Raphael  de  Azevedo  Andrade,
Rebeca Oliveira  Rios  Ayres,  Rejane Pereria  Lima Dourado,  Renan Alcantara  Motta
Coelho,  Renata  de  Andrade  Penas,  Renata  de  Miranda  Antonio,  Ricardo  Alves  de
Oliveira, Rui Cezar Rios Carneiro, Selma Marai Borges dos Santos, Shaianne de Jesus
Fonseca,  Silvana  Cardoso  Blesa,  Taline  da  Penha  Pinheiro,  Thaina  Melo  da  Silva
Ferreira,  Thayse  Santana  Hohlenwerger  Galvão,  Thiciane  Araujo  Monteiro,  Ulisses
Leite  Souza,  Vallneidson Leite  Costa,  Valdemir  Felix  dos Santos,  Valter  Bomfim de
Almeida,  Valter  Justiniano  Soares  Neto,  Valleska  França  Rodrigeus  Veigam  Victor
Cerqueira  Lima,  Victor  Pandini  Farias  Calmon  Bacelar,  Vinicius  Santos  Sousa
Rodrigues,  Wellington  Ramos  de  Almeida,  Yasmin  Freitas  Garrido  Pinto;  B)Como
ADVOGADOS (Inscrição Suplementar):  David  José  Diaz  Teixeira  Neto,  Fernando
Jose  Meireles  Gonçalv  es  Lima  Junior,  Lorhana  Ferreira  Silva;  C)  Como  POR
TRANSFERÊNCIA:  Carla  Manuela  Silva  Miranda,  Jonison  de  Souza  Galvão,
Ramayane de Oliveira Figueiredo Souza  D) Como ESTAGIÁRIOS:  Andre Filipe dos
Santos  Neto,  Carlos  Alberto  Silva  Alcantara,  Chistian  Pereira  de  Castro,  Edipiana
Oliveira da Cruz, Gessica Pereira de Souza, Helen Silva da Cruz, Jhosef Luydi Carillo
Cruz, Lidiane Santos Cazumba, Miguel Calmon de Siqueira Neto, facultado a qualquer

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/3
Mural Eletrônico – 2018-030.doc – 09/03/2018

advogado  ou pessoa  interessada  impugnar,  no  prazo de 05 (cinco)  dias  úteis,  em
petição fundamentada, as mencionadas inscrições.

Salvador, 09 de março de 2018

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Carlos Medauar Reis
	Secretário-Geral